PAGE
2

             Совет депутатов

муниципального образования

      Крючковский сельсовет

          Беляевского района

       Оренбургской области

               второй созыв

             Р Е Ш Е Н И Е

           23.05.2013  № 134
                с.Крючковка

(О внесении изменений в  решение(
Совета депутатов от 24.11.2010 №15

«О земельном налоге»

     Рассмотрев Протест прокуратуры Беляевского района от 17.05.2013             №7-1-2013,   в соответствии  со статьей 5, статьей 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ  «О ветеранах», Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершением правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 5 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет, Совет депутатов

р е ш и л:

     1. Удовлетворить Протест прокуратуры Беляевского района на решение Совета депутатов от  22.05.2012 №95 «О внесении изменений в решение от 24.11.2010 №15 «О земельном налоге» в полном объеме.

     2. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 24.11.2010 № 15 «О земельном налоге»:

     2.1. Пункт 3 раздела  5  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Крючковский сельсовет  изложить в новой редакции следующего содержания:

     «3) От уплаты земельного налога освобождаются  ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны».
     2.2. Пункт 2) главы  5  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Крючковский сельсовет изложить в новой редакции  следующего содержания:

     «2) Автономные и бюджетные учреждения, осуществляющие свою деятельность в соответствии с государственным или муниципальным заданием, финансовое обеспечение которого осуществляется в виде субсидий областного бюджета Оренбургской области и консолидированного бюджета Беляевского района; органы государственного управления Оренбургской области и местного самоуправления Беляевского района; казенные учреждения, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств областного бюджета Оренбургской области и консолидированного бюджета Беляевского района».

      3. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Федосову В.В.

      4. Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Крючковские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Глава муниципального

образования                                                                                       В.В.Иващенко